
 

27.03.2023 г.                                 г. Симферополь                                         № 834 

 

 

О внесении изменений в решение 66 сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва № 867 

от 07.02.2018 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и учитывая письмо 

прокуратуры Симферопольского района от 10.03.2023 № Исор-925-23, 

районный совет решил: 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым», следующие 

изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению: 

в главе V: 

 пункт 5.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.». 

 1.2. В приложении 2 к решению: 

в главе IV: 

пункт 4.3. дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) лица, приобретшие статус иностранного агента.». 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

75 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение  обнародовать в 

официальном печатном органе местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru и на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета,  расположенного  по  адресу:  г. 

Симферополь,  ул. Павленко, 1). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Селютина Б.Ю., главу 

администрации Симферопольского района Кратюка Д.В., председателя 

Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики 

Крым Павленко М.Н. 
 

 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета             Б. Селютин 

 
 

 


